
PGR-00356740/2024

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA GERAL DA REPÚBLICA

7ª CÂMARA DE COORDENAÇÃO E REVISÃO 

 

PORTARIA Nº 13/2024/7ª CCR/MPF, 25 DE SETEMBRO DE 2024.

 
Altera a composição do Grupo de Trabalho "FUNPEN" da 7ª
Câmara de Coordenação e Revisão do Ministério Público
Federal.

 

A 7ª Câmara de Coordenação e Revisão do Ministério Público Federal, no
exercício das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 62, inciso I, da Lei Complementar
nº 75, de 20 de maio de 1993;

considerando a Portaria nº 05/2022/7ª CCR/MPF, de 9 de setembro de 2022 ,
que institui o Grupo de Trabalho "FUNPEN" da 7ª Câmara de Coordenação e Revisão do
Ministério Público Federal;

considerando os documentos de designação Portaria nº 5/2022//7ªCCR/MPF,
de 09 de setembro de 2022, que designou a Procuradora da República Thayná Freire de
Oliveira e a Portaria nº 02/2024/7ª CCR/MPF, 18 de março de 2024, que designou o
Procurador da República André Libonati ao GT FUNPEN;

considerando os pedidos de desligamento por meio do Ofício nº 154/2024-
TF/PR/MA e  Ofício nº 926/2024-PRM/Bauru, ambos de 03 de setembro de 2024, dos
Procuradores da República Thayná Freire de Oliveira e André Libonati, respectivamente;

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a  Portaria nº 05/2022/7ª CCR/MPF, de 9 de setembro de 2022,
para:

I - excluir, a pedido, os Procuradores da República André Libonati, da PRM-
BAURU/SP e Thayná Freire de Oliveira, da PR/MA. 

 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

Procuradoria-Geral da
República

SAF Sul, Quadra 4, Conjunto C, Bloco B, Sala 401
CEP 70050-900  Brasília-DF - Tel. (61) 3105-8176

Email:  7ccr@mpf.mp.br

Página 1 de 2

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
C
E
L
S
O
 
D
E
 
A
L
B
U
Q
U
E
R
Q
U
E
 
S
I
L
V
A
,
 
e
m
 
2
5
/
0
9
/
2
0
2
4
 
2
3
:
0
0
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
f
7
4
d
4
0
3
a
.
1
e
4
e
c
9
7
5
.
4
6
4
e
f
c
8
8
.
a
a
3
7
f
3
9
6

https://novoportal.mpf.mp.br/unico/modulo/documento/painel/#/121891434
https://portal-preprod.mpf.mp.br/unico/modulo/documento/painel/#/121891434
https://portal-preprod.mpf.mp.br/unico/modulo/documento/painel/#/135283238
https://portal-preprod.mpf.mp.br/unico/modulo/documento/painel/#/140544878
https://portal-preprod.mpf.mp.br/unico/modulo/documento/painel/#/140543198
https://novoportal.mpf.mp.br/unico/modulo/documento/painel/#/121891434


CELSO DE ALBUQUERQUE SILVA 
Subprocurador-Geral da República

Coordenador da 7ª CCR

Procuradoria-Geral da
República

SAF Sul, Quadra 4, Conjunto C, Bloco B, Sala 401
CEP 70050-900  Brasília-DF - Tel. (61) 3105-8176

Email:  7ccr@mpf.mp.br

Página 2 de 2

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
C
E
L
S
O
 
D
E
 
A
L
B
U
Q
U
E
R
Q
U
E
 
S
I
L
V
A
,
 
e
m
 
2
5
/
0
9
/
2
0
2
4
 
2
3
:
0
0
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
f
7
4
d
4
0
3
a
.
1
e
4
e
c
9
7
5
.
4
6
4
e
f
c
8
8
.
a
a
3
7
f
3
9
6


